
ỦY BAN NHÂN DÂN                                    
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

  

              Số:         /KH -UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng    năm 2023 

KẾ HOẠCH 
Phối hợp tổ chức Liên hoan Tiếng hát Người cao tuổi khu vực III 

 tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 
                    

 Căn cứ Công văn số 507/VHCS-VNQC ngày 15/6/2023 về việc phối hợp 
tổ chức Liên hoan Tiếng hát người cao tuổi các cấp năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-HNCT ngày 15/02/2023 của Hội Người cao 
tuổi Việt Nam về tổ chức Liên hoan tiếng hát Người cao tuổi các cấp năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 329-KH/LHTHNCT ngày 23 tháng 8 năm 2023 của 
Ban Tổ chức Liên hoan tiếng hát Hội người cao tuổi về phối hợp tổ chức liên hoan 
tiếng hát Người cao tuổi Việt Nam khu vực III tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;  
 Căn cứ Công văn số 5943-CV/TU ngày 06/6/2023 của Tỉnh ủy về việc có 
ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về hỗ trợ tổ chức Liên hoan Tiếng hát Người cao 
tuổi khu vực III tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 
 Căn cứ Công văn số 7923/UBND-VP ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh về 
việc hỗ trợ Liên hoan Tiếng hát Người cao tuổi năm 2023; 
 Căn cứ Thông báo số 468/TB-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh về 
kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thọ tại buổi làm việc với Hội 
Người cao tuổi Việt Nam;  
           Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 83/TTr-SVHTT 
ngày 29/8/2023; UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kế hoạch phối hợp tổ 
chức Liên hoan Tiếng hát Người cao tuổi khu vực phía Nam năm 2023 tại tỉnh Bà 
Rịa - Vũng Tàu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
          1. Mục đích 
 - Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của 
Nhà nước về bảo vệ, chăm sóc Người cao tuổi; phát huy vai trò, khích lệ, động 
viên Người cao tuổi tích cực tham gia phong trào “Tuổi cao - Gương sáng” tại 
cộng đồng.  

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho Người cao tuổi tham gia các hoạt động 
văn hóa văn nghệ, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinht hần để Người cao 
tuổi sống vui, sống khỏe, sống hạnh phúc giữ gìn bản sắc văn hóa tốt đẹp, góp 
phần nâng cao hiệu quả phong trào “Toàn dân xây dựng đoàn kết đời sống văn 
hóa” tại địa phương. 
 - Đây cũng là dịp để Hội Người cao tuổi các cấp, các tỉnh có điều kiện trao 
đổi, gặp gỡ, giao lưu, trình diễn tài năng và thể hiện niềm đam mê ca hát, tăng 
thêm tình đoàn kết, thân ái giữa Hội Người cao tuổi các tỉnh, khuyến khích Người 
cao tuổi đoàn kết, phát huy vai trò, nêu cao gương sáng trong sự nghiệp xây dựng 
và bảo vệ Tổ quốc. 
  2. Yêu cầu 
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- Phối hợp chặt chẽ với Hội Người cao tuổi Việt Nam tổ chức thành công 
Liên hoan tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. Các hoạt động phối hợp tổ chức phải được 
chuẩn bị chu đáo, đồng bộ, hiệu quả, tiết kiệm. 

- Việc tham gia Liên hoan phải đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ với các cơ 
quan, đơn vị liên quan theo đúng kế hoạch đề ra. 

- Liên hoan diễn ra vui tươi, sôi nổi, tiết kiệm và hiệu quả. 
  II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian:  Từ ngày 13-15/ 9/2023. 
2. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa - tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN 
1. Nội dung, chương trình (Nội dung chương trình chi tiết có văn bản đính 

kèm). 
2. Số lượng, thành phần dự khai mạc, trao giải, tổng kết liên hoan  
2.1. Đại biểu Trung ương: 25 đại biểu (do Trung ương Hội Người cao tuổi 

mời) 
2.2. Đại biểu tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu: 150 đại biểu 
- Thường trực Tỉnh ủy-HĐND-UBND-Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh  
- Lãnh đạo các Văn phòng; các Ban Đảng; các sở/ngành, đoàn thể tỉnh 
- Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện/thị thành phố; lãnh đạo Hội NCT cấp 

tỉnh, cấp huyện/thị.  
 - Cán bộ, hội viên, NCT cơ sở: 100 đại biểu. Lưu ý lựa chọn các đại biểu 

NCT đủ sức khỏe tham dự Lễ Khai mạc và trao giải Liên hoan tiếng hát người 
cao tuổi. 

2.3. Đại biểu 15 tỉnh, thành phố tham dự Liên hoan: dự kiến 220 người 
2.4. Đại diện doanh nghiệp/doanh nhân tiêu biểu có đóng góp tài trợ liên 

hoan: 10 đại biểu (tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lựa chọn 05 đại biểu, Trung ương Hội 
mời 05 đại biểu). 

  2.5. Cơ quan truyền thông, phóng viên/Báo chí truyền hình Trung ương 
và địa phương: 05 người  

3. Nội dung tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thực hiện  
- Phối hợp tổ chức các cuộc họp Ban tổ chức Liên hoan tiếng hát NCT khu 

vực III tại tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu. Tổ chức cuộc họp lần thứ nhất vào đầu tháng 
9/2023 để phân công và triển khai nhiệm vụ (tổ chức cuộc họp tại tỉnh); 

- Chuẩn bị hội trường; công tác trang trí, khánh tiết (theo makets của Trung 
ương); trang thiết bị trang âm, loa máy, ánh sáng; nhạc công, nhạc cụ phục vụ Liên 
hoan;  phối hợp xây dựng kịch bản sân khấu, chương trình Liên hoan (khớp nhạc, 
tiếp cận sân khấu, chương trình biểu diễn của 15 đoàn, khai mạc); kịch bản truyền 
hình; bố trí MC dẫn chương trình Liên hoan; phối hợp lựa chọn một số tiết mục 
đặc sắc của Liên hoan biểu diễn tại Lễ tổng kết trao giải; truyền hình trực tiếp Lễ 
tổng kết trao giải trên sóng Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu 
(cung cấp tín hiệu truyền hình đến Đài PT-TH 15 tỉnh, thành phố có đoàn tham 
dự Liên hoan); 
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- Thực hiện công tác tuyên truyền (Pa nô, phướn, băng zon) tại khu vực 
diễn ra sự kiện và trên các tuyến đường Trung tâm của tỉnh; truyền hình trực tiếp 
trên sóng Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu chương trình Tổng 
kết và trao giải bế mạc Liên hoan;  

- Huy động lực lượng cán bộ, hội viên, người cao tuổi dự trao giải Liên hoan 
tiếng hát NCT. Xây dựng phương án bố trí, sắp xếp chỗ ngồi của đại biểu tại liên hoan; 

- Chuẩn bị dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh phát biểu chào mừng của 
lãnh đạo tỉnh tại Liên hoan; chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo điều kiện về hệ 
thống điện, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, an toàn cháy nổ, an toàn thực 
phẩm, an toàn giao thông trên địa bàn. 

-  Bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu Trung ương và đại biểu thuộc 15 tỉnh/thành 
tham dự Liên hoan tiếng hát Người cao tuổi khu vực III; tổ chức tiệc chiêu đãi 
của tỉnh cho đại biểu dự liên hoan.  
 III. KINH PHÍ  

Nguồn kinh phí phối hợp tổ chức liên hoan được bố trí từ nguồn ngân sách 
tỉnh năm 2023.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Sở Văn hóa và Thể thao 
- Là cơ quan đầu mối, phối hợp với Hội người cao tuổi Việt Nam, đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình tham gia liên hoan.  
- Tham mưu xây dựng Kế hoạch và tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí 

cho các hoạt động phối hợp tổ chức Liên hoan gửi Sở Tài chính thẩm định trình 
UBND tỉnh phê duyệt.  

- Tham mưu trong công tác phối hợp về nội dung, công tác tổ chức, mời 
các đại biểu và thành viên các đoàn tham dự Liên hoan. 

- Chuẩn bị bài phát biểu tại Lễ khai mạc Liên hoan cho lãnh đạo tỉnh. 
- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc về việc bố trí địa điểm, âm thanh, ánh sáng; 

bố trí nhân viên kỹ thuật, nhân viên phục vụ, lễ tân, hậu cần phục vụ Liên hoan. 
- Phối hợp Hội người cao tuổi Việt Nam và các đơn vị có liên quan về xây 

dựng kịch bản chương trình. 
- Thực hiện công tác tuyên truyền (Pa nô, phướn, băng zon) tại khu vực 

diễn ra sự kiện và trên các tuyến đường trung tâm của tỉnh.  
- Phân công 01 cán bộ chuyên môn tham gia Ban Giám khảo Liên hoan. 
- Phân công 2 cán bộ dẫn chương trình thi diễn của các đoàn.  
- Phối hợp với Hội Người cao tuổi tỉnh tham mưu UBND tỉnh về hỗ trợ ăn 

cho đại biểu các tỉnh và tiệc chiêu đãi của tỉnh cho các đại biểu khách mời và các 
đại biểu các tỉnh về tham dự liên hoan.  

-  In ấn và phát hành thư mời lãnh đạo, đại biểu Trung ương dự Liên hoan. 
- Chỉ đạo, phân công các đơn vị chức năng đón tiếp đại biểu, phối hợp giới 

thiệu nơi ăn, nghỉ cho các đoàn và các đại biểu tham dự. 
- Bố trí xe ô tô đưa đón Ban tổ chức, Ban giám khảo và các đại biểu trung ương. 
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- Hỗ trợ một số tiết mục và Tham gia phối hợp lựa chọn một số tiết mục đặc 
sắc của Liên hoan và hỗ trợ biểu diễn một số tiết mục tại Lễ tổng kết trao giải Liên 
hoan.  

2. Hội Người cao tuổi tỉnh 
- Phối hợp, kết nối, liên hệ với Hội người cao tuổi Việt Nam về chương 

trình, công tác tổ chức liên hoan. 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan làm việc với Hội Người 

cao tuổi Việt Nam bố trí, đón tiếp, sắp xếp, hỗ trợ ăn nghỉ, tiệc chiêu đãi của tỉnh 
cho đại biểu Trung ương, đại biểu khách mời và đại biểu các tỉnh về tham dự liên 
hoan; dự trù kinh phí thực hiện gửi về Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp gửi Sở 
Tài chính thẩm định tham mưu trình UBND tỉnh theo quy định. 

- Huy động cán bộ, hội viên, người cao tuổi tham dự cổ vũ liên hoan, mỗi 
buổi 50 người. 

- Cung cấp danh sách, thông tin liên hệ của các đoàn, các đại biểu tham dự 
Liên hoan. 

- Phân công các cán bộ làm đầu mối kết nối, liên hệ, đón tiếp, hỗ trợ các 
đoàn tham gia Liên hoan và đại biểu địa phương tham dự Liên hoan. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao vận động nguồn xã hội hóa 
phục vụ liên hoan.  

 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 
Phối hợp tổ chức các cuộc họp Ban tổ chức Liên hoan tiếng hát Người cao 

tuổi khu vực III tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 
Phối hợp, hỗ trợ sắp xếp ăn nghỉ cho đại biểu Trung ương và tiệc chiêu đãi 

của tỉnh cho các đại biểu khách mời và các đại biểu các tỉnh về tham dự liên hoan. 
 4. Công an tỉnh    

Xây dựng và triển khai phương án bảo vệ, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn 
phòng chống cháy nổ tại điểm tổ chức Liên hoan.  

5. Sở Y tế  
Đảm bảo công tác y tế trong thời gian diễn ra Liên hoan; đảm bảo vệ sinh 

an toàn thực phẩm và công tác phòng chống dịch bệnh theo quy định hiện hành.  
6. Sở Thông tin và Truyền thông  
Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn cơ quan báo chí trên 

địa bàn tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền về Liên hoan.  
7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh  
- Thực hiện công tác tuyên truyền về Liên hoan trên kênh sóng của Đài. 
- Sản xuất 01 video clip tổng hợp diễn tiến hoạt động Liên hoan phát trước 

Lễ tổng kết trao giải. 
- Phối hợp xây dựng kịch bản truyền hình và tổ chức truyền hình trực tiếp 

Lễ tổng kết trao giải trên sóng Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Bà Rịa -Vũng 
Tàu (cung cấp tín hiệu truyền hình đến Đài PT-TH 15 tỉnh, thành phố có đoàn 
tham dự Liên hoan);  

- Phân công MC (dẫn chương trình) phần khai mạc và bế mạc của Liên 
hoan.  
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8. Báo Bà Rịa - Vũng Tàu  
Thường xuyên, kịp thời cập nhật, đăng tải các thông tin, tuyên truyền trên 

Báo Bà Rịa - Vũng Tàu về Liên hoan.  
9. Sở Tài chính  
Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao 

theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và khả năng cân đối ngân sách. 
10. Sở Du lịch 
Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao quảng bá các sản phẩm du lịch của 

địa phương; hỗ trợ giới thiệu các khách sạn, trung tâm nghỉ dưỡng du lịch cho các 
đoàn tham dự Liên hoan.  

11. Điện lực Bà Rịa - Vũng Tàu 
Căn cứ Kế hoạch tổ chức Liên hoan, có kế hoạch đảm bảo cung cấp nguồn 

điện lưới ổn định tại địa điểm diễn ra Liên hoan. 
12. UBND các huyện, thị xã, thành phố  
Chỉ đạo các đơn vị liên quan tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên 

các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền trực quan nhằm thu hút đông 
đảo công chúng biết, đón xem và cổ vũ Liên hoan.  

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Liên hoan Tiếng hát Người cao tuổi 
khu vực các tỉnh phía Nam năm 2023 tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, UBND tỉnh đề 
nghị các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị liên quan chủ 
động phối hợp thực hiện đảm bảo nội dung, tiến độ thời gian./.  

 

Nơi nhận: 
- Bộ VH,TT&DL; 
- Hội Ngưởi cao tuổi Việt Nam; 
- TTr.Tỉnh ủy, TTr.HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- CVP UBND tỉnh; 
- Các đơn vị tại mục V của Kế hoạch; 
- Lưu: VT, VX.     

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 Đặng Minh Thông 
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CHƯƠNG TRÌNH 
Liên hoan tiếng hát NCT khu vực III các tỉnh Phía Nam  

tại Bà Rịa-Vũng Tàu (Từ 13 - 15/9/2023) 
 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

 Ngày 12 tháng 9 năm 2023  

Buổi chiều 

Từ 15-17h00 

- Đoàn cán bộ Trung ương Hội di chuyển từ 
Hà nội đến Bà Rịa -Vũng tàu 

 

 

BTC LH 

 Ngày 13 tháng 9 năm 2023  

Buổi sáng 

Từ 9h30 - 11h 30 

- 07 đoàn khớp nhạc, tiếp cận sân khấu theo 
thứ tự: Bà Rịa-Vũng Tàu, Đồng Nai, Bình 
Phước, Hậu Giang, Tiền Giang, Đồng Tháp, 
Tây Ninh; 
- Kiểm tra công tác chuẩn bị cho Liên hoan 

       BTC LH 

Buổi trưa 

Từ 12h00-13h00 

 
Đón tiếp, bố trí ăn nghỉ cho đại biểu 

 BTC LH; 

Tỉnh Bà Rịa-
Vũng Tàu 

Buổi chiều 
Từ 14h00-17h00 

 

- 08 đoàn khớp nhạc, tiếp cận sân khấu theo 
thứ tự: Bến Tre, Vĩnh Long, Cần Thơ, Kiên 
Giang, Cà Mau, Bạc Liêu,Thành phố HCM. 

- Từ 16h-16h30: Các trưởng đoàn bốc thăm 
thứ tự biểu diễn 

 BTC LH 

Buổi tối 
Từ 20h00 - 21h30 

- Khai mạc Liên hoan 

+ Công tác tổ chức, giới thiệu đại biểu 

+ Phát biểu Khai mạc Liên hoan 

+ Phát biểu chào mừng Lãnh đạo tỉnh Bà 
Rịa - Vũng Tàu 

+ Trao cờ lưu niệm cho 15 đoàn; công bố 
thể lệ, Chương trình liên hoan 

- Các đoàn biểu diễn theo thứ tự (04 đoàn) 

- MC 

- PCT Trung ương 
Hội NCT VN 

- PCT UBND  
tỉnh Hà Tĩnh 

- BTC LH 

- BTĐ, TTK 

                                           Ngày 14 tháng 9 năm 2023 

Buổi sáng  -  Các đoàn tiếp tục biểu diễn (11 đoàn) - BTC 
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Từ 8h00-11h30 

 

 - BTC, BTĐ tổng hợp kết quả, thống nhất 
giải thưởng 

 

- BTĐ, TTK 

Buổi chiều 

Từ 13h30-17h00 

- Họp các đoàn 

- Chuẩn bị cho LPĐ và trao giải 

- Tổng duyệt chương trình,chuẩn bị nội 
dung chương trình truyền hình trực tiếp 
buổi tối (Tổng kết, bề mạc trao giải và công 
diễn)  

- Ban Tổ chức, 

- Nhóm cán bộ 
phụ trách , Đài 
Phát thanh và 
Truyền hình tỉnh 
Bà Rịa, Vũng Tàu 

Buổi Tối 

Từ 20h00 - 21h30 
Truyền hình Trực tiếp 

- Báo cáo Tổng kết, trao giải thưởng liên 
hoan. 

- Công diễn của 05 đoàn đạt giải A 

- Bế Mạc Liên hoan. 

MC 

Chủ tịch Trung 
ương Hội NCT 
Việt Nam 

- BTC 

- BTĐ, TTK 

Sáng ngày 
15/9/2023 

Các đoàn trả phòng, kết thúc liên hoan 
trước 9h00 

 

 
 

 

 

 


